
 

Procesverbal- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

Objekti i procedurës: “Blerje materiale sinjalistike në rërë dhe det për plazhet publike”. 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): 34928471‐0: Materiale sinjalistike, 

34928470‐3: Sinjalistikë 

 

Vlera e fondit limit:. 4 158 840 (katërmilion e njëqindepesëdhjetetetëmijë e tetëqindedyzetë) Lek, 

pa TVSH Lekë pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, pika 

2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor, Ndërmarrja e Shërbimeve Publike Himarë, ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim 

për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

Ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto 

kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes 

së ofertës, sipas Shtojcës 9.  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 26 të VKM-se nr. 285, datë 19.05.2021 

"Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar. 

 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

2.2.1 OE duhet te paraqese vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023 dhe 2024, ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 39 % 

e vlerës së fondit limit. 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar; nenin 43 pika 2/c dhe nenin 55 pika 4 të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar. Përcaktimi 

i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në pikën 2 të  nenit 

61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet se: “Deklarata 

tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit 

tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijimin e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve ekonomikë ofertues, 

duke vërtetuar nëpërmjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet ekonomike dhe financiare 

për të përmbushur kontratën siç është parashikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar sa 40% e vlerës së fondit 

limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin  43 pika 2/c  ku përcaktohet se: “Vlera e xhiros 

minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 40 % të vlerës së 

përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar...”.  Në 

nenin 55 pika 4 të VKM Nr 285 dt 19.05.2021 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar është përcaktuar se: “Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me 

objektin e prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm 

me paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në 

këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas 

parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave”.  

Referuar sa më sipër duke  qënë se vlera e fondit limit është në kufirin e vlerës që i përket llojit të 

procedurës “Procedurë e hapur të thjeshtuar” edhe vlera e  kërkuar  për xhiron do të vendoset 

konform  kësaj procedure prokurimi referuar dispozitave ligjore si  më sipërcituar. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak 

se 19 % e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës dhe/ose faturat tatimore 

të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, ku parashikohet se “Në lidhje me aftësitë 

teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë 



se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet 

kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm 

përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën” nenit 

55, pika 4(b) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

të ndryshuar ku përcaktohet se “Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar 

duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet 

dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës”. Me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë në 

vlerën jo më pak se 19 % të vlerës së fondit limit. Kjo vlerë është vendosur duke marrë parasysh 

përcaktimet e bëra në nenin 55 pika 4 gërma (b) e VKM nr. 285 dt 19.05.2021 për “Miratimin e 

rregullav etë prokurimit publik” i ndryshuar, duke qënë se vlera e fondit limit është nën kufirin e 

ulët  monetar që zhvillohet procedura e hapur e thjeshtuar. Përqindja e kërkuar është konsideruar e 

nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe provojën e operatorëve ekonomik ofertues, në ofrimin 

e mallrave të ngjashëm me objektin e prokurimit për realizimin me sukses të kontratës. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi/distributori i 

autorizuar, (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) për tregtimin e mallrave 

objekt-prokurimi (me përjashtim të produkteve nr. 16, 17 dhe 18).  

 

Argumentimi: Ky kriter gjen mbështetje në pikat 2 dhe 4 të nenit 77 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar dhe pikën 5 të nenit 44 të VKM nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku është e cituar: 5. Kur është e 

dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën specifike, të cilësuar nga 

autoriteti/enti kontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore përkatëse, për shkaqe 

që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon mënyra të tjera 

vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse operatori 

ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin 

kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike të cilësuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

Autorizimi për OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit është 

një dokument i domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që 

subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me 

produktet e tij; domosdoshmëria e tij lidhet me garancinë e mallit të cilën e jep prodhuesi dhe jo 

operatori ekonomik ofertues (ref. Vendimit të KPP nr. 353/2014). 

 

2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatat përkatëse CE ose deklaratë 

konformiteti (kur është e aplikueshme) për të gjithë artikujt (me përjashtim të artikujve nr. 16, 17 

dhe 18).  

 



Argumentimi: Ky kriter është bazuar në pikën 1 të nenit 79  të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, në të cilën gjejmë të përcaktuar se: 1. Autoriteti ose enti kontraktor për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund 

t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen 

kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter është bazuar në pikën 1 të nenit 44 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht 

dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

 

2.3.4 Për të gjithë artikujt (me përjashtim të artikujve nr. 16, 17 dhe 18), duhet të paraqiten katalogje, 

ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut që 

përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet). Operatori 

ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet për të cilat oferton, sipas numrit rendor 

të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet do pranohen vetëm në formë elektronike nëpërmjet 

sistemit elektronik të prokurimit.  

 

Argumentimi: Ky kriter është bazuar në nenin 36 dhe 77 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik”, si dhe pikën 6/b të nenit 40 të VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, në të cilën është përcaktuar se: [...] 6. Autoriteti/enti kontraktor 

mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë 

kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: [...] b. fotografitë apo katalogët 

teknikë; […].  

Paraqitja e katalogjeve për të gjithë artikujt që janë objekt prokurimi (me përjashtim të artikujve nr. 

16, 17 dhe 18), është kërkuar me qëllim verifikimin e përputhshmërisë së mallrave që operatori 

ekonomik oferton, me specifikimet teknike të percaktuara në dokumentat e tenderit. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik, në ditën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë mostër për të 

gjithë artikujt (me përjshatim të artikujve nr. 16, 17 dhe 18). Mostrat duhet të jenë në përputhje me 

specifikimet teknike të përcaktuara në shtojcën “Specifikimet Teknike” të DST-së. Paraqitja e 

mostrave jo në kohën e përcaktuar si dhe jo sipas specifikimeve teknike, përbën kusht skualifikimi. 

 

Argumentimi:  Kërkesa për paraqitjen e mostrave është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 40, pika 6, gërma a)  të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, ku 

përcaktohet se: “6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 



dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, 

autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si 

informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё 

rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton 

qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si 

dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve, pas nënshkrimit të kontratës ose marrëveshjes kuadër, me kusht që 

kontrata në fjalë ose marrëveshja kuadër të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. 

Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 

30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit; dhe/ose b) fotografitë 

apo katalogët teknikë; dhe/ose c) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga 

institucione të autorizuara, që vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike.” 

 

Me anë të këtij kriteri, kërkohet që të verifikohet përputhshmëria e specifikimeve teknike, duke 

garantuar që produktet e ofruara i përmbushin të gjitha kërkesat teknike dhe funksionale të 

përcaktuara në specifikimet teknike në dokumentat e tenderit. Kjo përfshin verifikimin e cilësisë së 

produktit sipas specifikimeve teknike. Mostra do t`i kthehet ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 

(tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i 

shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostra i 

kthehet ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit. 

 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të 

vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, 

financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit 

me sukses të kontratës. 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 

Nr  Emërtimi  Specifikimet Teknike  

1  Spirancë për lidhjen e 

bovave detare  

Spiranca të jetë tip çadër e palosshme me katër ganxha me material hekuri 

special e galvanizuar me metodën e galvanizimit të thellë në të nxehtë. 

Spiranca të ketë dhe bokullën fiksuese kur spiranca është e mbullur. 

Pesha e spirancës: 8kg. 

Në skajet e krahut qëndror të ketë 2 vrima φ 16mm për vendosjen e 

gametës (për lidhjen e litarit ose zinxhirit të bovës) dhe vrima tjetër për të 

lidhur aksesorë për nxjerrjen e spirancës në rastet kur spiranca ngec në 

terrene të vështira.  



2 Zinxhir i galvanizuar 

Ø 6mm  

Zinxhir i galvanizuar dy herë në të nxehtë (tip marine). 

Zinxhir: Ø 6mm  

Zinxhiri shërben për lidhjen e spirancës me litarin dhe bovën shënjëzuese. 

Të ketë pikë këputje 1600-1700kg. 

Gjatësia e hallkës:30-31mm 

Gjërësia e hallkës:20-21mm 

3 Gameta në formë D -

10mm 

Gameta në formë D me diametër të shufrës (spesor) 10mm dhe të jetë e 

prodhuar prej çeliku special dhe e galvanizuar me metodën e galvanizimit 

të thellë në të nxehtë. 

Celësi detar do të shërbejë për lidhjen e spirancës me zinxhirin. 

Gjërësia: 15-16mm 

Gjatësia: 45-46mm 

Peshëmbajtje: 310-320 kg 

4 Gameta në formë Ω –

Ø 8mm 

Gameta në formë Ω me diametër të shufrës (spesor) 8mm dhe të jetë e 

prodhuar prej celiku special dhe e galvanizuar me metodën e galvanizimit 

të thellë në të nxehtë. 

Gjerësia: 14-15mm 

Gjatësia: 27-28mm 

Peshëmbajtje: 190-200kg 

5 Gameta në formë Ω –

Ø 10mm 

Gameta në formë Ω me diametër të shufres 10mm dhe të jetë e prodhuar 

prej celiku special dhe e galvanizuar me metodën e galvanizimit të thellë 

në të nxehtë. 

Gjerësia:15-16mm 

Gjatësia: 45-46mm 

Peshëmbajtje: 310-320kg 

6 Qafore për lidhjen e 

litarit Ø 16mm  

Qafore udhëzuese për lidhjen e litarit Ø 16mm të jetë e prodhuar prej 

çeliku special dhe e galvanizuar me metodën e galvanizimit të thellë në të 

nxehtë.   

7 Shtrënguese për litarin 

Ø 18mm me qaforen 

Shtrënguese për litarin Ø 16mm. 

Aksesor lidhës për litarin, i cili bën lidhjen (shtrëngimin e litarin) pasi 

kalon në qafore. 

Material çeliku special i galvanizuar dy herë në të ngrohtë 

8 Litar Marine Ø 16mm  Litari të jetë i prodhuar prej materiali poliestër me tenacitet të lartë. 

Thurja e filamentit të jetë dyshe dhe gërshetimi i litarit të jetë minimalisht   

12 gërsheta me bërthamën në mes po material poliestre. 

Pikë këputje minimalisht 5T. 

Paketimi: bobinë me 100 metra litar. 



9 Bova lundruese 

sinjalizuese 25cm, e 

kuqe 

Bova lundruese sinjalizuese në formë dardhe në ngjyrë te kuqe. 

Diametër: Φ 235-250mm 

Gjatësia e përgjithshme: 370-390mm 

Materiali: Polietilen i fryrë. 

Vëllimi:10t 

Nga njëra anë të ketë 1 vrimë për kalimin e litarin dhe nga ana tjetër 2 

vrima për lidhje të ndryshme.  

10 Bova lundruese 

sinjalizuese 25cm, e 

verdhë 

Bova lundruese sinjalizuese në formë dardhe në ngjyrë të verdhë. 

Diametër: Φ 235-250mm 

Gjatësia e përgjithshme: 370-390mm 

Materiali: Polietilen i fryrë. 

Vëllimi:10lt 

Nga njëra anë të ketë 1 vrimë për kalimin e litarin dhe nga ana tjetër 2 

vrima për lidhje të ndryshme.  

11 Bova lundruese 

sinjalizuese bikonike 

27cm, e kuqe 

Bova lundruese sinjalizuese në formë bikonike në ngjyrë te kuqe. 

Diametër: Φ 260-270mm 

Gjatësia e përgjithshme: 590-600mm 

Materiali: Polietilen i fryrë. 

Vëllimi:9lt 

Nga njëra anë të ketë 1 vrimë për kalimin e litarin dhe nga ana tjetër 2 

vrima për lidhje të ndryshme.  

12 Bova lundruese 

sinjalizuese bikonike 

27cm, e verdhë 

Bova lundruese sinjalizuese në formë bikonike në ngjyrë te verdhë. 

Diametër: Φ 260-270mm 

Gjatësia e përgjithshme: 590-600mm 

Materiali: Polietilen i fryrë. 

Vëllimi: 9lt 

Nga njëra anë të ketë 1 vrimë për kalimin e litarin dhe nga ana tjetër 2 

vrima për lidhje të ndryshme.  

13 Bova lundruese 

sinjalizuese cilindrike 

13 cm, e kuqe 

Bova lundruese sinjalizuese në formë cilindrike në ngjyrë të kuqe. 

Diametër: Φ 120-130mm 

Gjatësia e përgjithshme: 380-390mm 

Materiali: Polietilen i fryrë. 

Nga njëra anë të ketë 1 vrimë për kalimin e litarin dhe nga ana tjetër 

1vrimë për lidhje të ndryshme.  

14 Bova lundruese 

sinjalizuese cilindrike 

13cm e verdhë 

Bova lundruese sinjalizuese në formë cilindrike në ngjyrë të verdhë. 

Diametër: Φ 120-130mm 

Gjatësia e përgjithshme:380-390mm 

Materiali: Polietilen i fryrë. 

Nga njëra anë të ketë 1 vrimë për kalimin e litarin dhe nga ana tjetër 

1vrimë për lidhje të ndryshme. Produkti të jetë i prodhuar sipas standarteve 

CE.  



15  Litar lundrues plastik 

Ø 12mm (ngjyrë 

portokalli)  

Litar markimi. 

Tipi: Lundrues. 

Material: Polipropilen. 

Ngjyra: Portokalli e dukshme. 

Thurja: Tre gërsheta. 

Paketimi: bobinë me 200 metra litar. 

 

16  Tabelë drejtkëndore 

(tregimi) (AxB) e 

zvogëluar 40x60  

 Tabelë drejtëkëndore orientuese. 

Materiali: Metalik i galvanizuar. 

Pjesa drejtëkëndore (përmasa 40x60cm): Llamarinë dopjo e galvanizuar 

me spesor 1.2mm e lexueshme nga të dyja anët. 

Të ketë kornizë (profil) me gjërësi 20mm. 

Në mesin e saj të ketë të instaluar mbajtësen (tub/ bisht i galvanizuar ku në 

fund të jetë me majë konike) me Ø30mm me gjatësi 1.2metër. 

17 Tabelë drejtkëndore 

(tregimi) (AxB) e 

vogël 60x90  

 Tabelë drejtëkëndore orientuese. 

Materiali: Metalik i galvanizuar. 

Pjesa drejtëkëndore (përmasa 60x90cm): Llamarinë dopjo e galvanizuar 

me spesor 1.2mm e lexueshme nga të dyja anët. 

Të ketë kornizë (profil) me gjërësi 20mm. 

Në mesin e saj të ketë të instaluar 2 mbajtëse të tabeles (tub/ bisht i 

galvanizuar ku në fund të jenë me majë konike) me Ø30mm me gjatësi 

1.2metër. 

18  Tabelë drejtkëndore 

(tregimi) (AxB) 

normal 90x135  

Tabelë drejtëkëndore orientuese. 

Materiali: Metalik i galvanizuar. 

Pjesa drejtëkëndore (përmasa 90x135cm): Llamarinë dopjo e galvanizuar 

me spesor 1.2mm e lexueshme nga të dyja anët. 

Të ketë kornizë (profil) me gjërësi 20mm. 

Në mesin e saj të ketë të instaluar 2 mbajtëse të tabeles (tub/ bisht i 

galvanizuar ku në fund të jenë me majë konike) me Ø30mm me gjatësi 

1.2metër. 

19 Prerëse litari elektrik Pajisje elektrike e cila shërben për prerjen e litarin e anë të djegjes. 

Tensioni:220V 

E pajisur me 3 thika rezervë. 

20 Tenie speciale Tenie/ Nastro special për izolimin e litarin në pjesët ku pritet. Të ketë 

ngjitje shumë të fortë dhe rezistencë të lartë ndaj ujit dhe kimikateve. 

Gjërësia: 50mm 

Gjatësia: 5m 

  

Sasia e mallit që kërkohet: 



 

Specifikimet teknike, për mallin objekt prokurimi, përshkruajnë minimumin ose tërësinë e 

elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që e vlerëson mallin 

si të pranueshëm për funksionet e kërkuara si dhe është në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 

38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar). 

 

Specifikimet teknike sipas DST janë hartuar nga Sektori i Menaxhimit të Aseteve në përputhje me 

Ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar si dhe VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

 

Nr. Emërtesa Njësia Sasia 

1 Spirancë për lidhjen e bovave detare copë 120 

2 Zinxhir i galvanizuar Ø 6mm metër 600 

3 Gameta në formë D -10mm copë 120 

4 Gameta në formë Ω –Ø 8mm copë 240 

5 Gameta në formë Ω –Ø 10mm copë 120 

6 Qafore për lidhjen e litarit Ø 16mm copë 240 

7 Shtrënguese për litarin Ø 16mm me qaforen copë 240 

8 Litar Marine Ø 16mm bobinë 18 

9 Bova lundruese sinjalizuese 25cm e kuqe copë 30 

10 Bova lundruese sinjalizuese 25cm e verdhë copë 30 

11 Bova lundruese sinjalizuese bikonike 27cm e kuqe copë 30 

12 Bova lundruese sinjalizuese bikonike 27cm e verdhë copë 30 

13 Bova lundruese sinjalizuese cilindrike 13cm e kuqe copë 500 

14 Bova lundruese sinjalizuese cilindrike 13cm e verdhë copë 500 

15 Litar lundrues plastik Ø 12mm (ngjyrë portokalli) bobinë 15 

16 Tabelë drejtkëndore (tregimi) (AxB) e zvogëluar 40x60 copë 120 

17 Tabelë drejtkëndore (tregimi) (AxB) e vogël 60x90 copë 30 

18 Tabelë drejtkëndore (tregimi) (AxB) normal 90x135 copë 30 

19 Prerëse litari elektrik copë 2 

20 Tenie speciale copë 20 


